
UCHWAŁA NR XX/160/2016
RADY GMINY MANOWO

z dnia 30 września 2016 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Manowo na 2016 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
(Dz. U. z 2015r., poz. 1515, zm. poz. 1045, poz. 1890) oraz art. 211, 212, 214, 235-237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych  (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, zm. z 2013r. poz. 938, poz. 1646, z 2014r. poz. 379, poz.911, poz. 1146, poz. 1626, poz. 1877; 
z 2015 r. poz.532, poz.238, poz. 1045, poz.1117, poz. 1130, poz. 1189, poz.1190, poz. 1269, poz. 1358, poz. 1513, poz. 1830, poz. 
1854, poz. 1890, poz. 2150) Rada Gminy Manowo uchwala, co następuje:

§ 1. Zwiększa się dochody Gminy Manowo o kwotę  657.278,95 zł, w tym:
 > dotacje na zadania zlecone                                                                   221.375,00 zł
 > dotacje na zadania własne  21.545,00 zł
 > dotacje pozabudżetowe  49.358,95 zł
 > dochody własne                                                                                   365.000,00 zł  `
 Zgodnie z załącznikiem Nr 1

§ 2. Zwiększa się wydatki Gminy  Manowo o kwotę  657.278,95 zł, w tym:
 > wydatki na zadania zlecone  221.375,00 zł

 > wydatki z dotacji na zadania własne  21.545,00 zł
 > wydatki z dotacji pozabudżetowej  49.358,95 zł
 > wydatki na zadania własne  365.000,00 zł
 Zgodnie z załącznikiem Nr 2

§ 3. Zmniejszenie dotacji  i wydatków z dotacji  na zadania zlecone ( - 206,73 zł) - zgodnie z załącznikiem Nr 3.

§ 4. Przeniesienie wydatków - zgodnie z załącznikiem Nr 4.

§ 5. Plan przedsięwzięć Gminy Manowo i pozostałych zadań inwestycyjnych na 2016 r. po zmianach - zgodnie z załącznikiem Nr 
5.

§ 6. Plan przychodów i rozchodów gminy pozostaje bez zmian - zgodnie z załącznikiem Nr 6.

§ 7. Budżet po dokonanych zmianach zamyka się:  
Dochodami w kwocie – 26.187.037,92 zł

 z tego:
 Dochody bieżące  –  25.383.884,92 zł  

Dochody majątkowe  -    803.153,00 zł
 w tym :  

Dochody związane z realizacją zadań własnych – 21.257.649,95 zł  
Dotacje na zadania zlecone  - 4.929.387,97 zł  
Wydatkami w kwocie –  25.749.537,92 zł

 z tego:
 Wydatki bieżące  - 24.166.449,92 zł
 Wydatki majątkowe – 1.583.088,00 zł
 w tym :  

Wydatki związane z realizacją zadań własnych –  20.820.149,95 zł  
Wydatki na zadania zlecone –  4.929.387,97 zł  
Nadwyżka budżetu w kwocie 437.500,00 zł

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Manowo.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Jan Prus

Id: ED0D79D2-A348-4020-8B92-ED17C9325C9E. Podpisany Strona 1



Id: ED0D79D2-A348-4020-8B92-ED17C9325C9E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XX/160/2016

RADY GMINY MANOWO

z dnia 30 września 2016 r.

Zwiększenie dochodów Gminy w 2016 r.

Dotacje na zadania zlecone

Dz. Rozdz. § Klasyfikacja budżetowa Kwota
852 Pomoc społeczna 221.375,00

85203 Ośrodki wsparcia 18.354,00
2010Z Dotacje celowe otrzymane na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie

18.354,00

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

203.021,00

2010Z Dotacje celowe otrzymane na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie

203.021,00

Ogółem 221.375,00

Dokonuje się zwiększenia dochodów gminy w kwocie 221.375,00 zł  na podstawie Zarządzenia Wojewody

Nr 510/2016 z dnia 16.08.2016 r. i  Zarządzenia Nr 566/2016 z dnia 15.09.2016 r. z przeznaczeniem na :

- na wspieranie osób z zaburzeniami psychicznymi w kwocie 18.354,00 zł,

- na realizację świadczeń rodzinnych w kwocie 203.021,00 zł

Dotacje na zadania własne

Dz. Rozdz. § Klasyfikacja budżetowa Kwota
852 Pomoc społeczna 21.300,00

85206 Wspieranie rodziny 21.300,00
2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin
21.300,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 245,00
85415 Pomoc materialna dla uczniów 245,00

2040 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących gmin z zakresu edukacyjnej 
opieki wychowawczej

245,00

Ogółem 21.545,00

Dokonuje się zwiększenia dochodów gminy w kwocie 21.545,00 zł   na podstawie Zarządzenia Wojewody Nr 527/2916 z dnia 
24.08.2016 r. i Zarządzenia Nr 532/2016r. z dnia 30.08.2016 r. z przeznaczeniem na :

- monitorowanie oraz kontrola realizacji zadań w obszarze wspierania rodziny w  kwocie 21.300,00 zł,

- wyrównanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży w kwocie 245,00 zł

Dotacje  pozabudżetowej

Dz. Rozdz. § Klasyfikacja budżetowa Kwota
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 31.058,95

90011 Fundusz Ochrony Środowiska 31.058,95
2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin pozyskane z innych źródeł
31.058,95

926 Kultura fizyczna 18.300,00
92695 Pozostała działalność 18.300,00

2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin pozyskane z innych źródeł

18.300,00

Ogółem 49.358,95

Id: ED0D79D2-A348-4020-8B92-ED17C9325C9E. Podpisany Strona 1



Dokonuje się zwiększenia dochodów  gminy w kwocie 49.358,95 zł na podstawie Umowy dotacji Nr 2016D0448K z 22.08.2016 
r. na usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy w kwocie 31.058,95 zł i na podstawie umowy Nr WEIS/25/2016 z 
28.07.2016r na budowę siłowni terenowych w m. Manowo i Rosnowo w kwocie 18.300,00 zł.

Dochody własne

Dz. Rozdz. § Klasyfikacja budżetowa Kwota
630 Turystyka 1.000,00

63095 Pozostała działalność 1.000,00
0690 Wpływy z różnych opłat 1.000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 40.500,00
70005 Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami
40.500,00

0690 Wpływy z różnych opłat 500,00
0770 Wpływy z tytułu odpłatnego nabycia 

prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego 
nieruchomości

5.000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 35.000,00
750 Administracja publiczna 45.000,00

75023 Urzędy gmin 45.000,00
0690 Wpływy z różnych opłat 5.000,00
0970 Wpływy z rożnych dochodów 40.000,00

756 Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek nie 
posiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem

248.000,00

75615 Wpływy z podatku rolnego ,podatku 
leśnego, podatku od spadku i darowizn, 
podatku od czynności 
cywilnoprawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych

147.000,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 147.000,00
75616 Wpływy z podatku rolnego ,podatku 

leśnego, podatku od spadku i darowizn, 
podatku od czynności 
cywilnoprawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych

88.000,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 53.000,00
0690 Wpływy z różnych opłat 3.000,00
0440 Wpływy z opłaty miejscowej 2.000,00
0500 Wpływy z podatku od czynności 

cywilnoprawnych
30.000,00

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw

13.000,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 13.000,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
30.500,00

90002 Gospodarka odpadami 500,00
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00

90019 Wpływy i wydatki związane z 
gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska

25.000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 25.000,00
90095 Pozostała działalność 5.000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 5.000,00
Ogółem 365.000,00

Dokonuje się zwiększenia dochodów własnych gminy w kwocie 365.000,00 zł z tytułu:

- wpływów kar umownych – Szlak wodny – 1.000,00 zł,

Id: ED0D79D2-A348-4020-8B92-ED17C9325C9E. Podpisany Strona 2



- wpływów za  koszty upomnienia – 500,00 zł,

- wpływów z tytułu nabycia praw własności - 5.000,00 zł,

- wpływów z tytułu realizacji harmonogramu ugody Hydronika Koszalin – odsetki – 35.000,00 zł,

- wpływów za media szkół, przedszkoli , GOK, GOPS – 5.000,00 zł,

- wpływów z podatku VAT – 40.000,00 zł

- wpływów podatku leśnego (  zmiana przepisów w 2016 r.) –147.000,00 zł,

- wpływów z podatku od nieruchomości – dodatkowych Intermetal  Bonin dwie raty – 53.000,00 zł

- wpływów z tytułu kosztów upomnienia – 3.000,00 zł,

- wpływów z opłaty miejscowej – 2.000,00 zł,

- wpływów podatku od czynności cywilnoprawnych z Urz. Skarbowego – 30.000,00 zł

- wpływów z opłaty skarbowej – 13.000,00 zł,

- wpływów z odsetek od nieterminowych wpłat – 500,00 zł,

- wpływy z opłat i kar za korzystanie ze  środowiska( odpis Urz. Marszałkowskiego) - 25.000,00 zł,

- wpływów z tyt. zwrotów za media komunalne w budynkach socjalnych oraz z dzierżaw obiektów komunalnych – 5.000,00 zł

Id: ED0D79D2-A348-4020-8B92-ED17C9325C9E. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XX/160/2016

RADY GMINY MANOWO

z dnia 30 września 2016 r.

Zwiększenie wydatków Gminy w 2016 r.

Wydatki z dotacji na zadania zlecone

Dz. Rozdz. § Klasyfikacja budżetowa Kwota
852 Pomoc społeczna 18.354,00

85203 Ośrodki wsparcia 18.354,00
2810Z Dotacje celowe otrzymane na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie

18.354,00

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

203.021,00

3110Z Świadczenia społeczne 196.931,00
4110Z Składki na ubezpieczenia społeczne 6.090,00

Ogółem 221.375,00

Dokonuje się zwiększenia wydatków gminy w kwocie 221.375,00 zł  z przeznaczeniem na:

- na wydatki związane ze wspieraniem osób z zaburzeniami psychicznymi – 18.354,00 zł,

- na wypłatę świadczeń rodzinnych 203.021,00 zł.

Wydatki z dotacji na zadania własne

Dz. Rozdz. § Klasyfikacja budżetowa Kwota
852 Pomoc społeczna 21.300,00

85206 Wspieranie rodziny 21.300,00
4170X Wynagrodzenia bezosobowe 21.300,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 245,00
85415 Pomoc materialna dla uczniów 245,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 245,00
Ogółem 21.545,00

Dokonuje się zwiększenia wydatków gminy w kwocie 21.545,00 zł  z przeznaczeniem na:

- monitorowanie oraz kontrola realizacji zadań w obszarze wspierania rodziny w  kwocie 21.300,00 zł,

- wyrównanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży w kwocie 245,00 zł.

Wydatki z dotacji na zadania  pozabudżetowe

Dz. Rozdz. § Klasyfikacja budżetowa Kwota
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 31.058,95

90011 Fundusz Ochrony Środowiska 31.058,95
4300 Zakup usług pozostałych 31.058,95

926 Kultura fizyczna 18.300,00
92695 Pozostała działalność 18.300,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 18.300,00
Ogółem 49.358,95

Dokonuje się zwiększenia wydatków gminy w kwocie 49.358,95 zł na podstawie Umowy dotacji Nr 2016D0448K z 22.08.2016 
r. na usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy w kwocie 31.058,95 zł i na podstawie umowy Nr WEIS/25/2016 z 
28.07.2016r na budowę siłowni terenowych w m. Manowo i Rosnowo w kwocie 18.300,00 zł.

Wydatki własne

Dz. Rozdz. § Klasyfikacja budżetowa Kwota
400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 

gaz i wodę
60.000,00

40002 Dostarczanie wody 60.000,00
4260 Zakup energii 60.000,00

Id: ED0D79D2-A348-4020-8B92-ED17C9325C9E. Podpisany Strona 1



630 Turystyka 10.000,00
63095 Pozostała działalność 10.000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – środki 
UE

8.500,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – środki 
własne

1.500,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 30.000,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 30.000,00

4260 Zakup energii 30.000,00
750 Administracja publiczna 168.300,00

75023 Urzędy  gmin 168.300,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 168.300,00

757 Obsługa długu publicznego 35.000,00
75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 

jst
35.000,00

8110 Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jst kredytów i pożyczek

35.000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 40.000,00
90002 Gospodarka odpadami 40.000,00

4300 Zakup usług pozostałych 40.000,00
926 Kultura fizyczna 21.700,00

92695 Pozostała działalność 21.700,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 21.700,00

Ogółem 365.000,00

Dokonuje się zwiększenia wydatków gminy w kwocie 365.000,00 zł  z przeznaczeniem na :

- zakup energii – wodociągi – 60.000,00 zł

- opracowanie koncepcji rewitalizacji kolei wąskotorowej na obszarze gminy Manowo

w kwocie 10.000,00 zł,

- zakup energii – gospodarka mieszkaniowa – 30.000,00 zł

- remont Urzędu Gminy Manowo  w kwocie 168.300,00 zł,

- obsługa długu publicznego – 35.000,00 zł

- zakup usług – gospodarka odpadami – 40.000,00 zł

- budowę siłowni terenowych w m. Manowo i Rosnowo w kwocie 21.700,00 zł

Id: ED0D79D2-A348-4020-8B92-ED17C9325C9E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XX/160/2016

RADY GMINY MANOWO

z dnia 30 września 2016 r.

Zmniejszenie dotacji celowych i wydatków w 2016 r.

Dotacje na zadania zlecone

Dz. Rozdz. § Klasyfikacja budżetowa Kwota
852 Pomoc społeczna 206,73

85215 Dodatki mieszkaniowe 206,73
2010Z Dotacje celowe otrzymane na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie

206,73

Ogółem 206,73

Wydatki z dotacji na zadania zlecone

Dz. Rozdz. § Klasyfikacja budżetowa Kwota
852 Pomoc społeczna 206,73

85215 Dodatki mieszkaniowe 206,73
3110Z Świadczenia społeczne 206,73

Ogółem 206,73

Dokonuje się zmniejszenia dotacji  na podstawie Zarządzenia Wojewody Nr 540/2016 z 31.08.2016 r. w kwocie 206,73 zł -  
dotyczy zadań realizowanych z pomocy społecznej

Id: ED0D79D2-A348-4020-8B92-ED17C9325C9E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XX/160/2016

RADY GMINY MANOWO

z dnia 30 września 2016 r.

Przeniesienie wydatków w 2016 r.

Urząd Gminy – wydatki bieżące

Dz. Rozdz. § Nazwa zadania Zmniejszenie 
wydatków

Zwiększenie 
wydatków

010 01008 4210 Zwiększenie środków na zakup materiałów – melioracje 
wodne

10.000,00

010 01008 4300 Zmniejszenie środków na zakup usług pozostałych – 
melioracje wodne

10.000,00

010 01010 4150 Dopłaty w spółkach prawa handlowego – Spółka 
Komunalna Elektrociepłownia Rosnowo sp. z.o.o z 
siedzibą w Rosnowie

80.000,00

400 40002 4270 Zmniejszenie środków na zakup usług remontowych – 
hydrofornia

5.000,00

400 40002 4260 Zwiększenie środków na zakup energii – hydrofornia 6.500,00
400 40002 4300 Zwiększenie środków na zakup pozostałych usług – 

hydrofornia
8.500,00

600 60014 4300 Zmniejszenie środków na zakup pozostałych usług – drogi 
powiatowe

12.000,00

600 60016 4210 Zwiększenie środków na zakup materiałów – drogi 
gminne

7.000,00

600 60016 4270 Przeniesienie środków – zmniejszenie na zakup usług 
remontowych – drogi gminne

75.000,00

600 60016 4300 Zwiększenie środków na zakup pozostałych usług – drogi 
gminne

80.000,00

600 60016 4430 Zmniejszenie środków na opłaty i składki – drogi gminne 2.000,00
630 63095 4300 Zmniejszenie środków na zakup pozostałych usług – 

turystyka
1.500,00

700 70005 4210 Zmniejszenie środków na zakup materiałów – gospodarka 
mieszkaniowa

2.000,00

700 70005 4400 Zmniejszenie środków na dzierżawy pomieszczeń – 
gospodarka komunalna

5.000,00

700 70005 4430 Zmniejszenie środków na opłaty i składki – gospodarka 
komunalna

2.000,00

700 70005 4580 Zmniejszenie środków na odsetki – gospodarka 
komunalna

2.000,00

700 70005 4590 Zwiększenie środki na odszkodowania dla osób 
fizycznych

30.000,00

700 70005 4600 Zmniejszenie środków na odszkodowania dla osób 
prawnych

25.000,00

700 70095 4300 Zmniejszenie środków na WAM 30.000,00
710 71004 4300 Zmniejszenie środków na zakup pozostałych usług – 

zagospodarowanie przestrzenne
45.000,00

710 71035 4210 Zwiększenie środków na zakup materiałów – cmentarze 10.000,00
750 75023 4210 Zmniejszenie środków na zakup materiałów – UG 10.000,00
750 75023 4260 Zwiększenie środków na zakup energii – UG 3.000,00
750 75023 4270 Zwiększenie środków na zakup usług remontowych – UG 2.500,00
750 75023 4300 Zwiększenie środków na zakup pozostałych usług – UG 15.000,00
750 75023 4610 Zmniejszenie środków na koszty postępowania 

egzekucyjnego – UG
5.000,00

750 75023 4700 Zwiększenie środków na szkolenia – UG 5.000,00
750 75075 4210 Zmniejszenie środków na zakup materiałów – promocja 

Gminy
5.000,00

Id: ED0D79D2-A348-4020-8B92-ED17C9325C9E. Podpisany Strona 1



750 75075 4300 Zmniejszenie środków na zakup pozostałych usług – 
promocja Gminy

5.000,00

750 75075 4430 Zmniejszenie środków na opłaty i składki – promocja 
Gminy

2.000,00

754 75412 3020 Zmniejszenie środków na wydatki osobowe niezaliczane 
do wynagrodzeń – OSP

11.000,00

754 75412 4270 Zwiększenie środków na remonty – OSP 2.000,00
754 75412 4210 Zwiększenie środków na zakup materiałów – OSP 8.000,00
754 75412 4430 Zwiększenie środków na opłaty i składki – OSP 1.000,00
754 75414 4700 Zwiększenie środków na szkolenia pracowników – obrona 

cywilna
3.000,00

754 75415 4210 Zwiększenie środków na zakup materiałów – kąpieliska 700,00
754 75415 4300 Zmniejszenie środków na zakup pozostałych usług – 

kąpieliska
700,00

801 80110 4170 Zmniejszenie środków na wynagrodzenia bezosobowe – 
Gimnazja

6.500,00

851 85154 4240 Przeniesienie środków na zakup pozostałych usług – 
przeciwdziałanie alkoholizmowi

2.000,00

851 85154 4300 Zwiększenie środków na zakup pozostałych usług – 
przeciwdziałanie alkoholizmowi

2.000,00

852 85295 3110 Zwiększenie środków na świadczenia społeczne – 
pozostała działalność

15.000,00

900 90001 4210 Zmniejszenie środków na zakup materiałów – gospodarka 
komunalna

5.000,00

900 90001 4260 Zwiększenie środków na zakup energii – gospodarka 
komunalna

5.000,00

900 90001 4300 Zwiększenie środków na zakup pozostałych usług – 
gospodarka komunalna

18.500,00

900 90001 4430 Zmniejszenie środków na opłaty i składki – gospodarka 
komunalna

2.000,00

900 90001 4580 Zmniejszenie środków na odsetki – gospodarka 
komunalna

1.000,00

900 90002 4210 Zmniejszenie środków na zakup materiałów – gospodarka 
odpadami

5.000,00

900 90002 4610 Zwiększenie środków na koszty postępowania sądowego 
– gospodarka odpadami

500,00

900 90002 4700 Zmniejszenie środków na szkolenia – gospodarka 
odpadami

500,00

900 90003 4300 Zwiększenie środków na zakup pozostałych usług – 
oczyszczanie wsi

3.500,00

900 90004 4300 Zwiększenie środków na zakup pozostałych usług – 
utrzymanie zieleni w gminie

5.000,00

900 90013 4210 Zwiększenie środków na zakup materiałów – schroniska 
dla zwierząt

1.000,00

900 90013 4300 Zwiększenie środków na zakup pozostałych usług – 
schroniska dla zwierząt

4.000,00

900 90015 4270 Zmniejszenie środków na remonty – oświetlenie uliczne 5.000,00
926 92695 4110 Zwiększenie środków na pochodne wynagrodzeń – 

działalność sportowa
500,00

926 92695 4170 Zwiększenie środków na wynagrodzenia bezosobowe – 
działalność sportowa

5.000,00

926 92695 4210 Zwiększenie środków na zakup materiałów – działalność 
sportowa

5.000,00

926 92695 4260 Zwiększenie środków na zakup energii – działalność 
sportowa

15.000,00

926 92695 4300 Zwiększenie środków na zakup pozostałych usług – 
działalność sportowa

10.000,00

Ogółem 282.200,00 362.200,00

Urząd Gminy – wydatki majątkowe

Dz. Rozdz. § Nazwa zadania Zmniejszenie Zwiększenie 

Id: ED0D79D2-A348-4020-8B92-ED17C9325C9E. Podpisany Strona 2



wydatków wydatków
010 01010 6050 Przeniesienie środków na wydatki bieżące – zmiana 

dotyczy remontu wodociągu na Osiedlu Leśnym w m. 
Manowo

50.000,00

010 01010 6050 Przeniesienie środków na wydatki bieżące – zmiana 
dotyczy wykonania wodociągu w m. Rosnowo

30.000,00

Ogółem 80.000,00

Urząd Gminy – razem

Razem wszystkie  przeniesienia 362.200,00 362.200,00

GOPS w Manowie

Dz. Rozdz. § Nazwa zadania Zmniejszenie 
wydatków

Zwiększenie 
wydatków

852 Pomoc społeczna 1.458,00 1.458,00
85211 Wspieranie rodziny 323,00 323,00

4210Z Wynagrodzenia osobowe pracowników 323,00
4170Z Wynagrodzenia bezosobowe 323,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1.135,00 1.135,00
3030Z Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 1.081,00
4010Z Wynagrodzenia osobowe pracowników 1.135,00
4210Z Zakup materiałów i wyposażenia 54,00

Ogółem 1.458,00 1.458,00

Przeniesienia środków dokonuje się zgodnie z potrzebami Ośrodka Pomocy w Manowie

Szkoła Podstawowa w Boninie

Dz. Rozdz. § Nazwa zadania Zmniejszenie 
wydatków

Zwiększenie 
wydatków

801 80101 4010 Przeniesienie środków na inne wydatki bieżące 21.000,00
801 80101 4110 Przeniesienie środków na inne wydatki bieżące 3.500,00
801 80101 4120 Przeniesienie środków na inne wydatki bieżące 500,00
801 80150 4010 Przeniesienie środków na inne wydatki bieżące 20.000,00
801 80101 4270 Zwiększenie środków na remont w szkole 25.000,00
801 80150 4270 Zwiększenie środków na remont w szkole 20.000,00

Ogółem 45.000,00 45.000,00

Przedszkole Gminne w Boninie

Dz. Rozdz. § Nazwa zadania Zmniejszenie 
wydatków

Zwiększenie 
wydatków

801 80104 4220 Przeniesienie środków na inne wydatki bieżące 20.000,00
801 80104 4240 Przeniesienie środków na inne wydatki bieżące 6.000,00
801 80104 4260 Przeniesienie środków na inne wydatki bieżące 43.500,00
801 80104 4170 Zwiększenie środków na umowy - zlecenia 8.500,00
801 80104 4210 Zwiększenie środków na zakup materiałów 19.500,00
801 80104 4270 Zwiększenie środków na remonty 30.000,00
801 80104 4300 Zwiększenie środków na zakup usług 8.000,00
801 80104 4360 Zwiększenie środków na opłaty telekomunikacyjne 1.500,00
801 80104 4700 Zwiększenie środków na szkolenia pracowników 2.000,00

Ogółem 69.500,00 69.500,00
Razem wszystkie  przeniesienia 478.158,00 478.158,00

Id: ED0D79D2-A348-4020-8B92-ED17C9325C9E. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XX/160/2016

RADY GMINY MANOWO

z dnia 30 września 2016 r.

PLAN PRZEDSIĘWZIĘĆ I POZOSTAŁYCH ZADAŃ INWESTYCYJNYCH GMINY MANOWO NA 2016 ROK

Dz. Rozdz. § Nazwa zadania 
inwestycyjnego

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie 
programu

Okres 
realizacji

Łączne 
nakłady 

finansowe

Planowane
Wydatki 

na 2016 r.

O10 O1010 6050 Sieć wodociągowa i 
kanalizacyjna w m. 
Kretomino, dz. 130/1, 
130/2,130/14, 130/25, 
130/26, 130/35, 123/9, 
123/11, 123/12, 231

Gmina Manowo 2016 r 310 000 310 000

O10 O1010 6050 Sieć wodociągowa z m. 
Wyszewo do m. 
Wiewiórowo

Gmina Manowo 2016 r 30 000 30 000

O10 O1010 6050 Kanalizacja sanitarna 
tłoczna z 
przepompownią ścieków 
i infrastrukturą 
towarzyszącą Bonin-
Kretomino

Gmina Manowo 2016 r. 52 000 52 000

O10 O1010 6050 Sieć wodociągowa 
rozdzielcza dla m. 
Cewlino (od węzła 
wodociągowego)

Gmina Manowo 2016 r 155 000 90 000

010 01010 6050 Sieć wodociągowa w m. 
Wyszebórz - projekt

Gmina Manowo 2016r 20 947 20 947

010 01010 6050 Sieć wodociągowa do 
dz. Nr 182 w m. 
Cewlino

Gmina Manowo 2016 r 35 000 35 000

O10 Ogółem 602 947 537 947
600 60016 6050 Ścieżka rowerowa 

wzdłuż drogi krajowej 
nr 11

Gmina Manowo 2016 - 
2019

3 400 000 50 000

600 60016 6050 Budowa drogi Cewlino-
Kopanica

Gmina Manowo 2016 r. 154 500 154 500

600 60016 6050 Budowa i przebudowa 
drogi gminnej w m. 
Bonin
(dz. 4/3, 4/10,4/84, 10)

Gmina Manowo 2016-2018 41 399 30 000

600 60016 6057 Budowa i przebudowa 
drogi gminnej w m. 
Bonin
(dz. 4/3, 4/10,4/84, 10)– 
środki unijne

Gmina Manowo 2016- 2018 538 601 0

600 60016 6059 Budowa i przebudowa 
drogi gminnej w m. 
Bonin
(dz. 4/3, 4/10,4/84, 10)

Gmina Manowo 2016-2018 270 000 0

600 60016 6050 Przebudowa chodnika 
na ul. Bocznej w m. 

Gmina Manowo 2016 r. 5 500 5 500

Id: ED0D79D2-A348-4020-8B92-ED17C9325C9E. Podpisany Strona 1



Kretomino - projekt
600 60016 6050 Budowa odcinka drogi 

w Cewlinie
Gmina Manowo 2016 r 70 000 70 000

600 60016 6050 Przebudowa dróg 
gminnych wraz z 4 
parkingami

Gmina Manowo 2016 r 26 000 26 000

600 60016 6050 Droga pożarowa na dz. 
Nr 221 obręb Wyszewo

Gmina Manowo 2016 r 15 000 15 000

600 Ogółem 4 521 000 351 000
630 63095 6057 Zagospodarowanie 

kąpieliska w Rosnowie 
– środki unijne

Gmina Manowo 2015 -2016 37 700 37 700

630 63095 6059 Zagospodarowanie 
kąpieliska w Rosnowie 
– środki własne

Gmina Manowo 2015-2016 6 700 6 700

630 63095 6050 Projekt szlaku 
Elektrowni Wodnych

Gmina Manowo 2016 r 22 500 22 500

630 63095 6057 Opracowanie koncepcji 
rewitalizacji kolei 
wąskotorowej na 
obszarze gminy 
Manowo – środki z UE

Gmina Manowo 2016 r. 8 500 8 500

630 63095 6059 Opracowanie koncepcji 
rewitalizacji kolei 
wąskotorowej na 
obszarze gminy 
Manowo – środki 
własne

Gmina Manowo 2016 r. 1 500 1 500

630 RAZEM 76 900 76 900
700 70005 6050 Termomodernizacja 

klubu w Rosnowie i SP 
w Rosnowie

Gmina Manowo 2016 r 66 000 66 000

700 RAZEM 66 000 66 000
750 75023 6050 Remont Urzędu Gminy 

– I piętro
Gmina Manowo 2016 r 244 088 244 088

750 75095 6050 Lokalny Program 
Rewitalizacji

Gmina Manowo 2016 r 12 000 12 000

750 RAZEM 256 088 256 088
851 85195 6050 Adaptacja kotłowni na 

Ośrodek Zdrowia w 
Rosnowie

Gmina Manowo 2016 r 500 500

851 Ogółem 500 500
852 85211 6060 Wydatki na zakupy 

inwestycyjne GOPS
(utworzenie stanowiska 
na świadczenie 
wychowawcze)

Gmina Manowo 2016 r 8 153 8 153

852 Ogółem 8 153 8 153
900 90015 6050 Oświetlenie drogowe ul. 

Poziomkowej w m. 
Kretomino

Gmina Manowo 2016 r 80 000 94 000

900 90015 6050 Oświetlenie drogowe w 
m. Wyszebórz (boisko)

Gmina Manowo 2016 r 15 000 15 000

900 90015 6050 Oświetlenie drogowe w 
m. Manowo (2 odcinki)

Gmina Manowo 2016 - 
2020

567 000 91 500

900 90015 6050 Oświetlenie drogowe w 
m. Kretomino ul 
Pieczarek

Gmina Manowo 2016 r 16 600 16 600

900 90015 6050 Oświetlenie drogowe w 
m. Kretomino ul 
Kościelna

Gmina Manowo 2016 r 16 000 16 000

900 90015 6050 Oświetlenie drogowe w Gmina Manowo 2016 r 6 400 6 400

Id: ED0D79D2-A348-4020-8B92-ED17C9325C9E. Podpisany Strona 2



m. Grzybniczka
900 Ogółem 701 000 239 500
926 92601 6050 Montaż instalacji OZE 

na budynkach 
użyteczności publicznej 
- etap I

Gmina Manowo 2016 -2020 700 000 0

926 92695 6050 Plac zabaw w Klisznie Gmina Manowo 2016 r 7 000 7 000
926 92695 6050 Budowa siłowni 

terenowych na terenie 
m. Manowo i Rosnowo 
(dotacja  - 18 300 z śr. 
Własne 21 700 zł)

Gmina Manowo 2016 r 40 000 40 000

926 Ogółem 747 000 47 000
RAZEM 6 979 588 1 583 088

Id: ED0D79D2-A348-4020-8B92-ED17C9325C9E. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XX/160/2016

RADY GMINY MANOWO

z dnia 30 września 2016 r.

Przychody i rozchody budżetu Gminy Manowo na 2016 r.

Lp. Treść § Plan
1. Dochody 26.187.037,92
2. Wydatki 25.749.537,92

Nadwyżka/ deficyt ( 1-2) 437.500,00
3. Przychody 0,00

Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 931 0,00
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 952 0,00
Przychody z zaciągniętych  pożyczek z UE 903 0,00
Wolne środki 950 0,00

4. Rozchody 437.500,00
Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych 995 0,00
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 437.500,00
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących   z 
budżetu UE

963 0,00

5. Różnica ( 3-4 ) 437.500,00

Id: ED0D79D2-A348-4020-8B92-ED17C9325C9E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zwiększenie dochodów gminy w kwocie 657.278,95 zł dotyczy otrzymanych dotacji na zadania zlecone w
kwocie 221.375,00 zł, dotacji na zadania własne w kwocie 21.545,00 zł , dotacji na zadania
pozabudżetowe w kwocie 49.358,95 zł , dochodów własnych w kwocie 365.000,00 zł.
Otrzymane środki w kwocie 657.278,95 zł wydatkowane zostaną na realizację zadań w GOPS , Urzędzie
Gminy.
W załączniku Nr 4 dodano nowe zadania inwestycyjne.
W załączniku Nr 5 zmieniono wielkości w pkt 1 i 2 dotyczące dochodów i wydatków po zmianach.

Id: ED0D79D2-A348-4020-8B92-ED17C9325C9E. Podpisany Strona 1




